
OBSAH

TÉMA: NA ČEM ČEŠI UJÍŽDĚJÍ
Podíl tuzemských podniku kontrolovaných vlastníky 
z Běloruska, Ruské federace a Ukrajiny pozvolna rostl. Jejich 
ekonomický význam je ovsem velmi malý.

F Jľ / 
} 

a

«

22 Mužská doména
25 Kuřáků přibylo, kouří ale méně často
27 Na internetu převážně hledáme informace
28 Rizikových uživatelů konopí přibývá
30 Drogy se drží při zemi
31 Také léky se zneužívají
32 Není hra jako hra
34 6 Drogy a ekonomika

40
Ekonomická prosperita domácností sledovaná národními 
účty je odlišná od finanční situace domácností měřené 
sociálními statistikami. Ukazují to makroekonomické údaje 
o ekonomické situaci různých skupin domácností.

48
Důležitou součástí práce ČSÚ je poskytování 
informačních, konzultačních a poradenských služeb. Loni 
zaměstnanci útvarů informačních služeb vyřídili celkem 
16 378 zákaznických požadavků.

_ UDÁLOSTI
5 Pekli jsme pro Ukrajinu
6 Makedonští statistici v Praze
6 Ponožky pro dobrou věc
6 Nová zastupitelstva ve čtyřech obcích
7 Svátky jara s jarmarkem
7 Pomoc ke zlepšení statistiky Chorvatska
7 Scanner data na postupu

_ ZE SVĚTA
8 Bohaté domácnosti bohatnou rychleji
9 Mezinárodní měřítko inflace slaví 25 iet
9 Zdravotnictví si z veřejných financí zemí EU 

ukrojilo více
9 Australští pacienti hlásí pozitivní zkušenosti 

s telemedicínou

10
STATISTIKA ODVĚTVI
Nejméně od roku 2012

 MAKROEKONOMIKA A FINANCE
13 Rusko patřilo k významným obchodním partnerům 

EU
14 Jak jsme obchodovali s Ruskem a s Ukrajinou

 ANALÝZA
16 Vliv zemí východní Evropy na českou ekonomiku

není velký
46 Divoký rok pro českou ekonomiku

 ROZHOVOR
18 V elektronizaci patříme mezi evropskou

statistickou špičku
36 Primárním problémem není závislost
50 Poskytujeme nejvčasnější a současně

nejdetailnější informace o podnicích

40
METODIKA
Odlišné světy makro- a mikrostatistik

48
ÚHEL POHLEDU
Naše informace slouží všem

HISTORIE
54 První republika: zlatý věk odborů

04/2022 ■ ROČNÍK 12 STATISTIKA&AT


